

miesiący rozstała się z tym światem w dniu 25 b. m., Stroskani rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok dnia 28 Listopada, o godzinie 2-ej po południu, z domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, na cmentarz ewangelicko-augsburski —10,342—

+ Wczoraj oddał Bogu ducha ś. p. Lusio Znajewski, syn Ludwika i Zofii Znajewskich. Wyprowadzenie zwłok jego na cmentarz Powązkowski nastąpi w dniu jutrzejszym, o godzinie 1-ej z południa, z domu Nr 11 nowy, przy ulicy Siennej. —10,349—

⊙ W sobotę zawarty został związek małżeński pomiędzy p. Gustawem Zmigrodzkiem a panną Ksawerą Józefą Wojniłowicz. Młodej parze z powodu niedyspozycji panny młodej po przebytej chorobie, w mieszkaniu jej matki przy ulicy Tamka, przed gustownie przybrany w krzewy i obrazy Oltarzem, błogosławił miejscowy administrator parafii Ś-tej Trójcy JX. Franciszek Jasienowski w asystencji JX. Piotra Michalskiego Wikariusza tejże parafii.

⊙ Onegdaj w kościele Wszystkich Świętych zawarty został związek małżeński, między p. Romualdem Samczyńskim urzędnikiem Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, a panną Romualdą Samczyńską. Błogosławił JX. Rogowski.

⊙ Onegdaj Naj. Jen. Superintendent Kościołów Ewangelickich w Królestwie Polskiem, JKs. Pastor Ludwig, pobłogosławił małżeństwo, zawarte między p. Władysławem Wisłockim obywatelem ziemskim, a panną Adelą Chońską, córką obywatelstwa ziemskich.

Dyrekcja Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, podaje do wiadomości, że od dnia 19 listopada (1 grudnia) r. b., pociąg pędzący wychodzący z Warszawy o godzinie 2 minut 50 po południu, a przychodzący do Warszawy o godzinie 2 minut 4 po południu, stosownie do potrzeby, tak w jednym jak drugim kierunku, zatrzymywać się będzie na stacji Grodzisk, jeżeli tamże będą pasażerowie do zabrania lub pozostawienia.

W Warszawie, dnia 11 (23) listopada 1871 r.

(1—1)

—10,331—

Przegląd Polityczny.

Manifestacja urządzona na korzyść Rossela nie powiedziała się. P. Thiers nie przyjął delegacji wysłanej przez dzienniki paryskie radykalne dla wyjednania łaski dla skazanego na śmierć, a sekretarz przyboczny prezydenta Barthélemy de St Hilaire, według depeszy odwiódł delegata od zamiaru zwołania ludu na wielką manifestację. Zamiar ten miał być wykonany w razie gdyby wstawienie się delegatów pozostało bez skutku. P. Thiers był tego dnia obecny na posiedzeniu komisji, która od paru dni już radziła nad losem skazanych. Z łoną komisji doszły do dziennikarstwa niepokojące pogłoski, które spowodowały właśnie wysłanie delegatów do Wersalu. Zdaje się jednak, że komisja do d. 24 b. m. niczego jeszcze stanowczo nie uchwaliła i że wdanie się p. Thiersa wpłynąć musiało przynajmniej na wstrzymanie ostatniego wyroku, chociażby nie miało wywrzeć żadnego wpływu na materialną jego treść.

Wzmianka o tem, iż p. Barthélemy odwiódł delegację od projektu wielkiej hałaśliwej manifestacji ludowej, daje między innymi także miejsce domysłom, że jako sekretarz p. Thiersa, przemówił argumentem najbardziej stanowczym, jakiego w danych okolicznościach użyć było można i oświadczył patently, iż prezydent sam bierze na siebie wyjednanie łaski dla Rossela. W samej rzeczy ze wszystkich poprzednich doniesień można sobie było wyrobić przekonanie, że p. Thiers jest za jak największą łagodnością. Gdyby teraz usposobienie podobne objawił — byłby tylko wiernym opinii jaką dotychczas wyznawał. Nie należy uważać za bezzasadne przypuszczenia, że p. Thiers właśnie w tem usposobieniu stał się na posiedzeniu komisji i nakłonił ją do wstrzymania decyzji do głębszego rozważenia wszystkich pro i contra przemawiających w sprawie.

Stosunek Francji do Papieża od pewnego czasu stanowi przedmiot żywego zajęcia opinii publicznej. Publikacja p. Favre dała powód do zaprzeczeń ze strony p. Harcourta. P. Favre sam przyznać się musiał do błędów kopisty, utrzymując przytem ogólny swój pogląd na stan kwestji. W zakres spodziewanej restytucji Papież według jednych doniesień włącza to wszystko co utracił, według innych poprzestaje na minimum byle to było jego własne, nieograniczenie własne terytorjum. Zresztą nie koniecznie podobno dopomina się ziemi włoskiej; przynajmniej w depeszy Harcourta przy wyrazach „kawałek kraju“ nie ma żadnego okreśnika. Zdaje się więc, że głowie kościoła katolickiego chodzi tylko o to, żeby nie być w Rzymie zajmowanym „przez Włochów i mieć w każdym razie

posiadłość większą niż „Citta Leonina.“ Postawa dworu papieżkiego wskazuje że Ojciec ś-ty ludzi się ciągle nadzieją pomocy od Francji, t. j. legitymistów i ultramontanów na przypadek gdyby ci zawiądnęli państwem. W Watykanie zbyt dobrze znają stosunki dzisiejsze, aby się mieli spodziewać jakiejkolwiek restytucji od rządu p. Thiersa.

Dzisiaj gdy wystąpi na jaw jakie żądanie ze strony Watykańu, odnosi się ono tylko do przytułku, jaki Papież pragnąłby znaleźć we Francji. Jeszcze w miesiącu sierpniu p. Thiers pisał ów list, którego autentyczności zaprzeczono a w którym odradzał Ojcu świętemu osiedlenie się we Francji. Propozycje zatem wtedy już musiały być wyjść z Rzymu. Następnie depesze parę razy zawiadomiły o zamiarach wydalenia się Papieża, bliższych wykonania. Obecnie przed tygodniem telegram doniósł znowu, że Papież zwrócił się do Francji z prośbą o przytułek. P. Thiers nie radził z przytułku we Francji korzystać, ewentualnie wszakże oddał mu do rozporządzenia zamek w Pau w Pireneach, „Journal des débats“ potwierdza ten stan rzeczy i kładzie w usta prezydenta rzeczypospolitej następujące wyrazy: „Nie będziemy się starali w żadnym razie o wywarcie jakiejkolwiek nacisku na postępowanie Papieża. Ani mu nie doradzimy, aby przyjechał, ani też nie odwiedzimy go od tego. Jeżeli jednak zażąda od nas schronienia, przyjmimy go z wysoką czcią, otoczmy go poszanowaniem i bezpieczeństwem i zostawimy mu zupełną swobodę. Z początku chciałem — mówi p. Thiers ofiarować mu Avignon, ale z powodu niepomyślnego usposobienia opinii w tej miejscowości, wolę wyznaczyć mu zamek Pau.“

Los traktatu hadlowego z Anglii znajduje się ciągle jeszcze w zawieszeniu. Niewiadomo czy go Francja nawet w najgorszym razie wypowie i czy Anglja uprzedzając ten wypadek, nie zechce przystać na pewne ustępstwa. Treść żądań francuzkich przed paru tygodniami podano. Obecnie „Daily News“ występuje z projektem jakoby przez Francję postawionym nowego traktatu handlowego, którego trwanie określone ma być po rok 1877 a moc obowiązująca zależną będzie od woli Zgrom. Narodowego. Według nowego projektu cła od lnu wełny, konopi i bawełny uległyby znacznemu podwyższeniu.

W Austrii nowy gabinet już się ukonstytuował. „N. fr. Presse“ z 25-go podaje jak najdokładniejszą listę ministrów. Nie spotykamy w niej ani De Pretisa ani Plenera. Ministrem skarbu tymczasowo pozostał Holzgethan. Los Grocholskiego niewiadomy. Wróżył d. 24 b. m. nie był jednak zbyt pomyślny. Mówiono iż utrzymanie się tego ministra jest wątpliwem. Depesza z d. 25 b. m. podająca listę gabinetu (zamieszczona w Ost. Wiad. Politycznych) nie zawiera nazwiska p. Grocholskiego. W tym samym dniu pisze „N. fr. Presse“ organ półurzędowy nowego ministerjum, że p. Grocholski podał się do dymisji, nie wyjaśnia jednak dowodów i nie ręczy za autentyczność wieści.

Nowy gabinet rozpoczyna urzędowanie swoje od rozwiązania pięciu sejmów. Czeski pozostawiony. Widocznie na radach u dworu odniosły górę względy, że nie należy zrywać ostatniego węzła z Czechami i że wybory bezpośrednio do rady państwa z tej prowincji dokonane się mające stanowią dostateczną już przeciwwagę egzystencji sejmu anti-centralistycznego.

Co do wyborów bezpośrednich, to nie będą one jeszcze wprowadzone w obecnym perzodzie prawodawczym. Rada państwa mająca się zebrać 21 grudnia będzie tylko w czeskim odłamie swym złożona z deputowanych bezpośrednich, inne będą przedstawicielami sejmów, które je wybrały, nie ludności w kolegi wyborcze zgromadzonej.

Trudny urząd ministerstwa skarbu w Austrii nie znalazł jeszcze bark, któreby go ponieść na sobie chciały. Ani p. Plener, ani p. Brestl nie przyjął ofiarowanego wydziału. Układy z panem Hopfenem, na które ks. Auersperg umyślnie wyjechał do Salzburga również pozostały bez skutku. P. Holzgethan przejść ma do gabinetu wspólnego i długo swego urzędu sprawować nie może. Ponieważ potrzeby skarbu są wielkie, a środki zaspokojenia ich w ręku rady państwa, która zbierze się dopiero w końcu grudnia, łatwo wydarzyć się może, iż kupon styczniowy nie będzie jeszcze na czas pokrytym. Obawa ta panuje już nawet w sferach finansowych Berlina.

Wiadomości nadchodzące z Belgji świadczą, że wburzenie umysłów, które ujawniło się już we wzmiankowanych telegraficznie demonstracjach, nie ustaje. Manifestacje miały miejsce przed ministerjum robót publicznych. Dzienniki belgijskie już przed kilkoma miesiącami zamieszczały skargi na ministerjum komunikacji; pretensje tyczyły przedewszystkiem zarządu dróg żelaznych, a miasto Renais telegrafowało przed kilku dniami do ministerjum, że oświetlenie gazowe na ulicach musi być wstrzymane, z powodu nienadchodzenia pociągów z węgłami. Rozdrażnienie które według telegramu brukselskiego zajmowano się na przedwczorajszej radzie ministrów, opanovało ca-

ły kraj (jak się okazuje z tonu dzienników i z doniesienia burmistrza), a w stolicy spodziewane nawet były groźniejsze demonstracje, którym starano się zapobiedz przedsięwzięciem wojenne środki ostrożności i zwołując gwardję obywatelską. „Echo du parlament“ podaje szczegóły poczynionych przygotowań jako to: wzmocnienie straży, zgromadzenie silniejszych oddziałów wojsk i t. p. „Journal de Liège“ ocenia stan rzeczy w artykule p. t. „Dokąd dążymy“ w którym stwierdzone jest podkopanie porządku i moralności w kraju przez klerykałów sprzymierzonych z socjalistami. Tymczasem w Izbie ministerjum zawdzięcza klerykałnej większości uchylenie 65 głosami przeciwko 44, wotum nieufności proponowanego w formie umotywowanego porządku dziennego.

Według ostatnich wiadomości, deputowany Barzewał ministerjum do ustąpienia, spośród oznak zadowolnienia lewicy. Gabinet jednak odpowiedział przez usta ministra skarbu, że cofnie się tylko w razie różności zdań z królem albo izbą, lub też w skutek rezultatu nowych wyborów. Burmistrz brukselski nie należący do partji ministerjalnej przyjmowany był w tych dniach przez króla. W obec panujących ciągle niespokojności, korona wystąpi zapewne z jakimś stanowczym krokiem.

Przesilenie ministerjalne zdaje się być bliżkiem we Włoszech, tak przynajmniej wnosić można z dzienników wiedeńskich, którym donoszą z Rzymu, że kwestja zniesienia klasztorów przechodzi w nader drażliwą fazę i że prezes ministrów podał się do dymisji, wrazie gdyby koledzy jego nie zgodzili się na przygotowany w tej materji projekt. Lewica w Izbie deputowanych postanowiła podobno w obec proponowanych przez ministerjum kandydatów na prezydium pp. Biancheri i Minghetti, popierać pp. Cairoli i Ratazzi, „Tagespresse“, dziennik podający niezbyt zresztą wiarogodne wiadomości, donosi z Rzymu, że papież dowiedziawszy się o przygotowaniach do przyjęcia króla rzekł: „Nieprzyjaciele tyłkomoj mogą żądać, ażebym teraz pozostawił wolne pole. Wyjazd mój zamknąłby moim następcem bramy Rzymu na zawsze.“

Z telegramów z Rzymu dowiadujemy się o dokonanych nominacjach nowych biskupów, między którymi znajdują się i włoscy. Allokucja papieżka wypowiedziana przy tej sposobności odznacza się, przynajmniej w streszczeniu telegraficznym, umiarkowanym tonem, a ponieważ ojciec święty zachęca biskupów do wytrwania na ich stanowiskach, est zapewne sam zdecydowany na pozostanie w Rzymie. Postępowanie konsula francuzkiego w Cyvite-Vecchia w znanej sprawie szkolnej ostro jest zganione przez ministerjalną „Opinione“, która wyraża nadzieję, że rząd francuzki będzie się starał ażeby na przyszłość nie wznawiały się podobne nieporozumienia. Dziennik urzędowy z 22-go b. m. oznajmia, że dekretem królewskim zarządzone zostało wyznaczenie komisji, której zadaniem będzie wykonanie praw regulujących stosunki kościoła do państwa i przedstawienie rządowi projektów reorganizacji i zarządu majątków duchownych we Włoszech. Do parlamentu przesłano petycję domagającą się wypędzenia jezuitów i podpisaną przez 6000 osób. „Osservatore romano“ ntrzymuje, że wystosowana będzie w skutek tego petycja w przeciwnym kierunku opatrzona 33 tysiącami (?) podpisów.

„Correspondencia“ donosi z Madrytu, że po dopełnionych wyborach miejskich nastąpi przekształcenie gabinetu, że jednak p. Sagasta i admirał Topeta należy będą do nowej kombinacji. Tymczasem p. Bonifacio de Blas mianowany został ministrem spraw zagranicznych, a i w innych gałęziach administracji przygotowują się roboty pozwalające wnieść o zmianach w personelu. Minister sprawiedliwości zajęty jest jak donoszą dzienniki paryskie, ważnymi reformami tyczącymi kosztów sądowych a w ministerjum spraw wewnętrznych spodziewane są zmiany osób w zarządzie cywilnym, tem ważniejszą w obec przyszłych wyborów, że urzędnicy administracyjni w Hiszpanji wierają zawsze wielki wpływ na ludność szczególnie po wsiach i po małych miasteczkach.

Do „Independance belge“ nadesłany został telegram z Konstantynopola zawierający uzalania na surowe postępowanie nowego tureckiego Wielkiego Wezyra, który jak wiadomo poddulał wszystkich urzędników i tym sposobem wywołał dezorganizację we wszystkich gałęziach zarządu. Niezadowolone obudzone z tego powodu w Konstantynopolu doprowadziło do ważnych nieporozumień na radzie ministrów i groziło nawet przesileniem ministerjalnem. Należy teraz tylko sprawdzić czy te skargi nie są po prostu wyrazem oporu z jakim wszelkie reformy wszędzie walczyć muszą. Bądź co bądź Mahmud Pasza pojmuje słać swoje zadanie nader poważnie: świadczy o tem firman wie lkoksiążęcy, ogłoszony niedawno w prowincjach europejskich Turcji, na mocy którego każdemu poddanemu Porty przyznane jest prawo osobistego zapiesienia skargi do sultana.

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH

GEBETHNERA I WOLFFA,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 4:5,

otrzymała na skład główny:

KALENDARZ WARSZAWSKI ILLUSTROWANY

NA ROK 1872,

ZE STALORYTEM „FLORENCJANKA”

(KOPJA OBRAZU FRANCUZKIEGO MALARZA CABANEL'A)

i CZTEREMA ORYGINALNEMI DRZEWORYTAMI:

- 1) **PORTRET SYROKOMLI**, rysował Tegazzo;
- 2) **HERMAN I DOROTA**
- 3) **JUTRZENKA** (kopja obrazu francuzkiego malarza Hamon);
- 4) **HUMORYSTYCZNY SZKIC**, Kostrzewskiego.

W tekście oprócz części kalendarzkiej i literackiej, pomieszczone są adreasy: lekarzy i sędowników, Tabella odchodu i przychodu poczt, rozkłady jazdy na drogach żelaznych, Cennik pism perjodycznych i Taryffa domów w Warszawie i na Pradze.

Kalendarz ten wydany bardzo starannie i na pięknym papierze, kosztuje w Warszawie kop. 40, z przesyłką pocztową kop. 50.

Znajduje się również do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie, na prowincji zaś: u S. Arzta w Lublinie, Kempnera w Płocku, Goldhara i Możdzeńskiego w Kielcach, Hurtiga, Mittwocha i Finderhuta w Kaliszu, L. Kohna w Petrokowie i Częstochowie, Kaszyńskiego w Łęczycy, Rubinstejna w Sieradzu, Batavia w Opocznie, Neumanna w Włocławku.

Za granicą: We Lwowie u Gubrynowicza, Schmidta, J. Milikowskiego, Seyfurtha, Czajkowskiego i K. Wilda.

W Krakowie u D. E. Friedleina.

W Poznaniu u M. Leitgebera, F. H. Richtera i J. K. Żupańskiego.

(2-3)

— 10,035 —

NUTY TANIE

w znacznych zapasach posiada i ciągle sprowadza wszelkie nowości muzyczne,

Księgarnia, Skład Nut, Ekspedycja Pism perjodycznych, krajowych i zagranicznych, Maurycego Orgelbranda, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Posągu Kopernika. **Katologi** udziela i pocztą na żądanie wysyła **bezpłatnie**, franco. (23-26) 2324-

25 Obrazków SS., kolorowanych, za 20. kop. (40 gr)

Wszystkie tańsze Obrazki SS. jakie dotąd tak licznie rozchodzili się pomiędzy miejską i wiejską ludnością, odznaczały się tak złym rysunkiem jak i kolorystyką, iż raczej odrażały niż cześć i poszanowanie budzić mogły; skutkiem czego władza duchowna nieraz musiała wzbudzić wydawnictwa nieopatrzone jej aprobatą. Czyniąc zadość nieustannym żądaniom tak osób duchownych jako i świeckich, wydaliśmy obecnie pierwszą serję, składającą się z 25 kolorowanych obrazków. Rysunek powierzaliśmy naszemu znanemu artyście p. Tegazzo, a żywoty i modlitwy, znajdujące się na odwrotnej stronie każdego Obrazku, ułożone są przez panią Belejowską.

Pomimo że wydawnictwo takie znacznego dosyć wymaga nakładu, jednak pragnąc o ile można uprzystępnic je dla ogółu, naznaczyliśmy cenę, niepraktykowaną u nas nigdy, bo tylko 20 kop. za całą serję złożoną z 25 obrazków. Obrazki te, stanowiąc mogą dla wielu osób ładny i tani upominek, sprzedają się we wszystkich Księgarniach miejscowych na prowincji.

Gebethner i Wolff

PASTA I SIROP Z KODEINA

P. BERTHE w Paryżu.

Środek na uśmierzanie kaszlu, grypy, katarów, koklusu, zapalenia narzędzi oddechowych (bronchites), nieoceaniony w początkach suchot i na irytacje płuc, wszelkiego rodzaju.

Skład Główny w Paryżu u P. Berthe, 24, rue des Ecoles; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP. Gallego i Spiessa, w Krakowie w Aptece P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolasch; w Brodach w Aptece P. Kullak; w Poznaniu u Dra Mankewicza.

(12-0)

-5689-

VÉRITABLES
GRAINS DE SANTÉ
DU DOCTEUR FRANCK

BROSZURA do: ycząca użycia tego środka, znajduje się w Składach Materiałów Aptecznych WW-ch Fer. Aug. Galle i Ludwika Spiessa (10-0) -7811-

Precz ze siwizną!

MELANOGENE.

Falaszewo podlega surowej odpowiedzialności w dług prawa.

Wyborna Tynktura do włosów, przygotowana przez P. Dicquemare, w Rouen. W jednej chwili zmienia siwe włosy na głowie i na brodzie i nadaje im kolor naturalny jaki się podoba, bez żadnego niebezpieczeństwa dla ciała. Farba ta bezwonna jest skuteczniejszą nad wszelkie tego rodzaju preparaty.

Skład główny dla Królestwa Polskiego w Zakładzie Fryzjersko-Perukarskim W-go Pohoreckiego, na Krakowskim-Przedmieściu. 21-53) -5786-

Rs. 6000, jest do wypożyczenia, na hypotekę domu murowanego w Warszawie, na procent umiarkowany. Wiadomość przy ulicy Nowolipie, Nr 10 nowy, stróż miejscowy wskaże; zastac można do godziny 12 rano i od 4 do 6 po południu. Pośrednictwo osób trzecich uchyla się. Summa ta może być rozdzieloną na dwie połowy.

NOWY TRANSPORT

WĘGLA KOKIŃKOWEGO,

Angielskiego, bez odoru, **Kanel-Kohle** zwanego, nadszedł do Składu mego naprzeciwko Banku, przy ulicy Elektoralskiej, pod Nr 795. **Stanisław Baumann**

Księgarnia Gebethnera i Wolffa, otrzymała na **Skład główny**, dzieło świeżo wydane pod tyt.:

Studja nad Literaturą Polską XVII i XVIII wieku, do czasów panowania Stanisława Augusta.

I.

Hieronim Wespazjan Nieczuja z **Kochowa Kochowski**,

przez

Adama Rzażewskiego,

Mag. Nauk. Hist. Filolog. b. Szkoły Główn. Cena rs. 1.

Historja Cywilizacji w Anglii

przez

Henryka Tomasza Buckla,

podług drugiego wydania angielskiego,

przełożył

Władysław Zawadzki.

3 tomy w 8-ce. Cena rs. 8.

Znakomite to dzieło, w skutek umowy z jego wydawcą P. K. Wildem we Lwowie zawartej, przeszło na wyłączną własność naszą i znajduje się do nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych. (3-5) - 9150 -

BAZAR

Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury”

przy ulicy Senatorskiej, Nr 24, obok Resursy Kupieckiej, przyjmuje na sprzedaż w **komis**: Meble, Ubiory, Porcelanę, Obrazy, Lampy, **FUTRA**, Biżuterje, Zegary, Lustra, roboty kobiece, Bieliznę i t. p. Też same przedmioty sprzedaje z wolnej ręki. (7-8) -8998-

Stroje, Suknie i Bielizna

Ulica Nowy Świat, Nr 68 nowy, prawa oficyna, Nr 8 lokalu.

Przy obecnej jesiennej porze mam zaszczyt donieść Szanownym Paniom, iż jak dotąd tak i nadal przyjmuję w Pracowni mojej wszelkie obstalunki i roboty w zakres Strojów wchodzące, oraz do przerabiania już **noszone Kapelusze i Kaptury**, które podług najświeższych żurnali, po **Kop. 50** wykonywam. Za wypracowanie **strojnej Sukni** biorę **Rs. 2**, za **uszycie Koszuli** z angielskim gorssem **Kop. 60**. Sumiennam i gustownem wykonywaniem powierzonych mi robót miałam sposobność już łaskawe Kundmanki moje przekonać. — **Walerja Czerniejewska.** — 2503 —

MYDŁO STOLECZNE.

St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium.

Cena kop. 15.

Mydło to jest pod każdym względem dobre i tanie i oddawna znane jako zawierające w sobie wszelkie warunki zmiękczenia. Dostać można w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej w domu JW. Witkowskiego. — Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: perkale, flanele, barchany i t. p. — 9473 —

DO SKŁADU BRACI LESSER

przy ulicy Rymarskiej wprost Izby Skarbowej, nadeszły z zagranicy:
B I L E hamburgskie z kłoci sionowej do billardów różnej wielkości, garnituruwe i pojedyncze.
B A N D Y gumowe do billardów.
S K O R K A paryzkie do billardowych kijów.
K R E D K A paryzka do gier i t. p., które po cenachniżonych sprzedają się. (3-3) — 10207 —

Z powodu wyjazdu są do sprzedania następujące rzeczy: **Biurko antyk**, **Serwantka** ze zbiorem Muszli, Roślin morskich i Mineratów, **Szafa**, **Stolik antyk**, **Lustro**, **Obrazy**, **Ryciny**, **Futro**, **Palto** i inne rzeczy. Wiadomość pod Nr 1618, nowy 22, przy ulicy Żorawiej, mieszkania Nr 11, od godziny 2-jej do wieczora. (1-3) — 10325 —

Na Nowym-Swecie, Nr 57 nowy, mieszkania Nr 4b, jest do sprzedania:


S a l o p a
obszerna, z jonatów, rypsem wełnianym kryta, za Rs. 30; oraz **ALGIEKA** męska elkami podbita, za Rs. 10. (1-1) — 10317 —

SKŁAD HERBATY PIOTRA ORŁOWA

ulica Miodowa, Nr 496, w Warszawie.

Zawiazawszy stosunki z wymienionymi poniżej domami na prowincji, które podjęły się, obok dotychczas prowadzonej detalicznej sprzedaży Herbaty firmy **Piotra Orłowa**, utrzymywać sprzedaż takowej hurtowo, na warunkach ogólnie dla naszych składów ustanowionych.
W Suwałkach z P. N. Holenderskim (wyłącznie). — W Płocku ze Stowarzyszeniem Spożywców „Zgoda“, i w Radomiu z P. Wojciechem Surmackim.
Najuprzejmiej upraszam, szczególnie PP. Handlujących, komu to dogodniej ze względu odległości, z obstarunkami na Herbatę odwoływać się do powyższych firm. (6-8) — 9580 —
Wl. Nowicki.

Dostawia w najlepszym gatunku
Węgiel Kamienny,
10 Korcy z odstawą Rs. 11.
Wiadomość przy ulicy Kruczej, Nr 4, mieszkania Nr 17, w oficynie. (1-3) — 10320 —


Fortepjan
o pół siódmej oktawy, w dobrym stanie, z Angielską mechaniczną, do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Róg Nowolipki i Karmelińskiej, Nr 9 mieszkania 13. (1-3) — 10319 —

Obicia Papierowe, Rolety do Okien i Ceraty.

NAJTAŃNIEJ.

W SKŁADZIE:
SEWERYNA MAZUR i Spółki,

Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza (5-0) — 9391 —

Wakuje miejsce na
Ucznia do Apteki,
w Warszawie, z ukończonych 7-u klas, oraz w kilku Aptekach na prowincji. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych J. Mrozowskiego, ulica Podwałe. (1-3) — 10316 —

Trzech Chłopców,
z 3-iej, 2-iej i 1-iej klasy, z prowincji, do pomieszczenia od Nowego Roku, w Handlach kolonialnych, bławatnych lub żelaznych. Upraszaja się o złożenie, kto potrzebuje, wiadomości do dnia 1-go Grudnia r. b., w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod lit. W. S. H. (1-3) — 10326 —

1300 Rs. dla Emeryta
pobierającego znaczną pensję, jest do wypożyczenia. Wiadomość pod Nrem 533, w lokalu Nr 2, wprost Kolumny Zygmunta. (1-3) — 10335 —

Do Domu Handlowo-Komisowego
Smoleński et Comp.,
przy Nowym-Swecie w domu Zarządu Wojakowskiego Nr 67, potrzebny jest jak można najprędzej **Młody Człowiek**, posiadający języki Polski, Rosyjski i Niemiecki obok wykształcenia szkolnego i dobrego prowadzenia się. Na początek pobierałby pensji w stosunku 180 rs. rocznie t. j. 15 rs. na miesiąc (2-2) — 10263 —

Do sprzedania ogółem lub szczegółowo:
600 cetnarów **Koniczyny** suchy zebranej, i **Brokwi** 16 korcy nader słodkiej. Wiadomość przy ulicy Żabiej pod Nr 955, Stróż miejscowy wskaże. (1-1) — 10314 —

Algierka elkowa, Paltot zimowy Frak i Cylinder, zupełnie nowe, do sprzedania bardzo tanio, przy ulicy Brackiej, Nr 13 nowy, na dole w bramie na prawo Nr 3. — Tamże jest do wynajęcia **Pokoik** z Alkówną, Meblami i usługą, lub bez. (1-4) — 10321 —

Potrzebna jest **Dzierżawa Domu** w Warszawie od 3,000 do 4,000 Rs. netto doходу przynoszącego. Tamże jest **do wypożyczenia 5,000 Rs.** Listami Zastawnymi 5%. Wiadomość przy ulicy Dzielnej, Nr 7 nowy, na dole po lewej stronie. (1-3) — 10327 —

Francuzki i Angielki
z muzyką, tudzież kilka innych Francuzek bez muzyki, Guwernerowie z językiem francuzkim, niemieckim, włoskim, greckim i muzyką, jako też Guwernantki z wyższm i niższm ukształceniem, starają się o umieszczenie, za pośrednictwem A. Witkowskiej, ulica Senatorska Nr 6 nowy, mieszkania Nr 21, w podwórzu na 1-szemu piętrze. — Tamże są Niemka praktykująca od lat dziesięciu na Pensji i Angielka, która w krótkim czasie nauczyć może języka angielskiego, poszukując lekcyi na godziny. — Rządca z kaucją poszukuje też miejsca. (3-6) — 10065 —

W Bazarze „Merkurego“ złożono na sprzedaż
SZUBIE
tumakową, z kołnierzem sobolowym, krytą aksamitem za 60 rsr., **Mantylke** aksamitną haftowaną za 20 rsr. i **Kaftan** czarny aksamitny za 8 rsr. (2-2) — 10237 —

PODESZWY KORKOWE,
do obuwi, chroniące od kataru i zaziębienia, **Woda** kryształowa do prania rękawiczek, **Aparaciki** z atramentem wiecznym, do znaczenia bielizny, **Gliceryna** czysta, prawdziwa angielska, **Mydło** glicerynowe ang. po kop. 25, **Ręczniki** i **rekawiczki** szorstkie ang. do kąpiel. W Składzie Materiałów Piśmiennych, Rysunkowych i towarów galanteryjnych **Władysława Bednawskiego**, przy ulicy Miodowej Nr 497C. (2-3) 10203 —

Znakomite Powodzenie
VELOUTINE

Jest to **MĄCZKA RYŻOWA** specjalnie przygotowana z bizmutem, dla tego działa szczególnie na skórę, **niedostrzeżona przystaje do ciała** nadaje cerze **SWIEŻOŚĆ NATURALNĄ**
CH. FAY

Magazyń Perfum w Paryżu
9. na ulicy DELA PAIX. 9. w Warszawie: w magazynie perfum p. Pohoreckiego i w pierwszych składach perfum i wytworów tualetowych. (7 50) — 9524 —

— Za zezwoleniem Władzy Naukowej otwierając z dniem 1 Grudnia r. b. **Szkolę początkową żeńską**, przy ulicy Chmielnej pod Nrem 17 nowym, w domu Ks. Lubomirskiego, mam zaszczyt pisać o tem do wiadomości Rodziców i Opiekunów, z nadmienieniem, że **za najskromniejszą opłatą** znajdują w mej szkole troskliwą dia swoich dzieci opiekę i pilną dbałość o ich naukę. (2-3) — 10148 — Kornelia **Drzewiecka.**

Tran Szwedzki
biały parowy i **Tran z Bergen** jasny, tegorocznego zbioru, znane ze swej dobroci, sprzedają się we flaszkach funtowych okapslowanych po 45 i 40 kop. w **Aptece K. Górskiego**, przy ulicy Podwałe, oraz **Mydło tranowe** do kąpiel. Biorącym w większych ilościach ustępuje się rabat. (2-6) — 10,175 —

Są zaraz do sprzedania **dwa Majatki Ziemskie** w kulturze będące w Gubernji Warszawskiej, z hpoteką w Warszawie, jeden dzies. 630 (włók 42), drugi dzies. 240 (włók 16). Wiadomość u Rządu domu Nr 55A, przy ulicy Marszałkowskiej. (2-3) — 10,144 —

NIEŻYT
Pasta Pana Blayn,
z **Pączków Sosny Morskiej.**
W Paryżu w Aptece P. Blayn, ulica de Marche St. Honore, 7; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP. Gallego i L. Spiessa. (7-32) — 9063 —

WYPRZEDAŻ
Garderoby Męskiej,
po cenie kosztu,
w Magazynie Ubiorów Męskich
J. URBANKIEWICZA.
Nr 397, Krakowskie-Przedmieście, obok Szpitala Ś-go Rocha. (2-6) — 10079 —

W Magazynie STROJÓW DAMSKICH
J. Kreutzer,
iktyniejącym przy ulicy Niecałej Nr 7: Zostały przysposobione tak na obecną jak i na nadchodzącą porę, najświeższej mody **Kapelusze, ubranka**, oraz **Baszłyki i Kapturki** dla dzieci, z czem poleca się Szanownym Damom. — W temże miejscu potrzebna jest **Panna** zdutna do strojów i podługna. (2-3) — 10099 —

— Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę w zupełnym komplecie, starannie i pięknie oprawna **Encyklopedia Powszechna** i zarazem **Samowar** mosiężny na 30-ci szklanek. Wiadomość w Kantorze Loterji, przy ulicy Podwałe pod Nrem 497a, w domu W-go Dyzmańskiego. (2-2) — 10,181 —

W Nowem Mieście, za Modlinem,
jest do sprzedania
Ogród fraktowy,
z drzewami dużemi, rodzącymi, wraz z Domkiem mieszkalnym i pół dziesiątyną (jedną morgą) gruntu w polu; wszystko za cenę 525 rs. Wiadomość na miejscu u Jakóba Sawickiego. (2-3) — 9780 —

FOLWARK
obejmujący przestrzeni około dziesiątyną 210 (włók 14), według miejscowej opinii, w dobrej glebie, położony w powiecie Radymińskim, parafji Niegów, gminie Zabrodzie, o 7 wiorst (1 milę) od Tuszczu pierwszej stacji drogi żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej, z inwentarzem żywym i martwym, jaki obecnie na gruncie zaprowadzony został, jest zaraz do sprzedania za gotowe pieniądze, **bez pośrednictwa osób trzecich.** Wiadomość bliższa w Kancelarji W-go Zawadzkiego, Rejenta, przy ulicy Miodowej. (2-3) — 10046 —

Do sprzedania
Płaszcz podszyty elkami.
na duży wzrost. **Fortepian** Erarda koncertowy, mało używany; **Zegar** podróżny, **Lampy**, **Dywan** na cały pokój i pojedyncze meble. **Ulica Wiejska** Nr 5 nowy, mieszkania Nr 1. (2-3) — 9944 —

SALOPA TUMAKOWA.
zupełnie nowa, bardzo obszerna, z kosztownym kołnierzem, kryta materją (grogro) jest do sprzedania, przy ulicy Obożnej, dom Kressego, Nr 2766D, w sieni na lewo. Widzieć można do godziny 1-jej z południa codziennie. (2-3) — 10213 —

Futro Szopy,
suknem szaraczkowem pokryte, z peleryną, za rs. 60, **Zegarek srebrny** ankier rs. 18, **Zegarek srebrny cylinder** rs. 6, **Spinek** złotych z szmaragdami garnitur rs. 10, **Łańcuszek złoty** z kluczykiem do zegarka rs. 18, **Branzoleta** złota z djamentami i emalią szafirową rs. 50, **Kluczyk złoty** do zegarka rs. 1 1/2, **Sakiewka paciorkami** wyszywanars. 3 1/2, **Scyzoryk** o 3-ech ostrzach nowy rs. 1 1/2, **Rożek myśliwski** do prochu metalowy z maszynką rs. 3, i **Skrzypce** stare ograne za rs. 7 1/2, są do sprzedania przy ulicy Piekarskiej, Nr 5 nowy, piętro 1-sze od 4-tej do 9-jej wieczorem. (3-3) — 9919 —

Skład materiałów opalowych **B. Bolcewicz**, przy ulicy Tamka pod Nrem 8, zaopatrzony w najlepsze gatunki

DRZEWA,
jako to: Sosnowe i olszowe w kłocach, olszowe, sosnowe i Brzozowe w sążniach, kompletne suchę. **WĘGIEL** najlepszy zagraniczny, sprzedaje się na korce i pudy. Wszystko to po cenach bardzo umiarkowanych poleca się względem Szanownej Publiczności. (2-10) — 10,166 —

Van-sim-cho!
Ekstrakt z Chińskich roślin na wzmocnienie i konserwowanie Włosów.
Dostatecznie znany i renomowany ten środek na konserwowanie włosów, a liczne rekomendacje tak z prowincji jak i z Warszawy gruntownie przekonało wiele osób o doskonałości tego środka, którego cena tak umiarkowana daje sposobność każdemu przekonanie się o doskonałości tego środka. Skład Główny w Perfumerji M. Jekiel, w podwórzu domu przechodniego Różzlera i u Robaczynskiego w gmachu Teatralnym, przy ulicy Wierzbowej, wprost domu JW. Witkowskiego. Cena flakonu rsr. 1. (2-3) — 10,191 —

SZWAJCARKA opatrzona chlubaem świadectwem z kilko-letniego pobytu, posiadająca ładne ręczne roboty, szuka miejsca do kształcenia dzieci lub do towarzystwa. **Szwajcarka** która prócz francuzkiego języka posiada angielski, niemiecki i muzykę. **Angielka** za kilka godzin dziennie żąda mieszkania i życia. Wiadomość u pośredniczącej Żalskiej, dom Löwenberga, Nr 467 (16). (2-3) — 10235 —

Nauczycielka Polka,
któraby okok znajomości języka ojczystego, posiadała dokładnie francuzki, niemiecki, nauki klasyczne i muzykę, może znaleźć pomieszczenie na wsi. Wiadomość w Redakcji Gazety Rolniczej. Solna Nr 715. (2-3) — 10247 —

